

COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Premafin HP

approva la relazione trimestrale al 30 settembre 2005

- **Utile consolidato, con i nuovi principi contabili internazionali, a 73,8 milioni di Euro al netto delle quote di terzi, in crescita da 50 milioni di Euro (+ 47,6%)**
- **Utile civilistico in crescita a 53,3 milioni di Euro da 35,4 milioni di Euro (+ 50,6%)**
- **Miglioramento dell'indebitamento netto sceso a 302,0 milioni di Euro (316,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2004)**

* * *

Si è riunito oggi, 11 novembre 2005, a Milano, sotto la presidenza di Giulia Ligresti, il Consiglio di Amministrazione di Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni per l'approvazione della relazione trimestrale consolidata 2005.

Il risultato consolidato che tiene conto dei nuovi principi contabili internazionali, al netto delle quote di competenza di terzi, pari a 73,8 milioni di Euro, conferma l'andamento decisamente soddisfacente della gestione rispetto ai 50,0 milioni di Euro dei primi nove mesi dell'esercizio precedente.

La raccolta premi del lavoro diretto, pari a 6.911,5 milioni di Euro, risulta in flessione rispetto al dato del corrispondente periodo precedente, esclusivamente per l'applicazione del principio internazionale IFRS 4, che ha comportato lo storno di premi dei Rami Vita, rilevabili secondo i principi contabili italiani, per 504 milioni di Euro. Questi ultimi sono in prevalenza ascrivibili al comparto della bancassicurazione.

La raccolta premi dei Rami Danni si attesta a livelli soddisfacenti per un ammontare pari a 5.171,7 milioni di Euro con un incremento dell'1,8% rispetto al dato di settembre 2004.

La raccolta premi dei Rami Vita ha raggiunto 1.746,3 milioni di Euro con un decremento complessivo del 15,2%. Da segnalare la costante crescita nel ramo 1° a conferma della bontà delle iniziative commerciali volte a crescere nel business Vita tradizionale.

COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Gli investimenti consolidati al 30 settembre 2005 raggiungono i 29.591,5 milioni di Euro con un incremento del 10,7% rispetto al 1° gennaio 2005, data di prima applicazione del nuovo principio contabile IAS 39; le posizioni di liquidità a breve ammontano a 741,1 milioni di Euro, rispetto ai 759,1 milioni di Euro al 1° gennaio 2005.

Le riserve tecniche nette hanno raggiunto i 24.323,6 milioni di Euro, con un incremento di 1.411,6 milioni di Euro (+6,2%) rispetto al 1° gennaio 2005, di cui 10.684,2 milioni di Euro di competenza dei Rami Danni (+ 0,8%) e 13.639,4 milioni di Euro di competenza dei Rami Vita (+ 10,7%).

Molto soddisfacente anche il risultato civilistico di Premafin determinato sulla base degli attuali principi contabili italiani; nei primi nove mesi del 2005 è salito a 53,3 milioni di Euro, rispetto ai 35,4 milioni di Euro del corrispondente periodo 2004.

L'indebitamento finanziario netto della Capogruppo si attesta a 302,0 milioni di Euro rispetto ai 300,2 milioni di Euro al 30 giugno 2005 ed ai 316,7 milioni di Euro al 31 dicembre u.s..

* * *

Milano, 11 novembre 2005

All.: Sintesi patrimoniali ed economiche consolidate al 30 settembre 2005

Contatti societari
Investor Relator
Stefano Carlino
02 66704823

Ufficio stampa
Giorgio Brugora
Bonaparte 48
02 8800971

Federica Dal Conte
02 66704324

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**Holding di Partecipazioni****DATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2005****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 11 NOVEMBRE 2005**

(importi in migliaia di Euro)

	<u>al</u> <u>30-set-05</u>	<u>al</u> <u>30-giu-05</u>	<u>Var. %</u>	<u>al</u> <u>01-gen-05</u>	<u>al</u> <u>31-dic-04</u>
INVESTIMENTI:					
- Investimenti immobiliari	2.146.818	2.141.143	0,3%	2.086.050	2.086.050
- Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	46.437	46.441	0,0%	43.498	43.498
- Finanziamenti e crediti	885.156	830.695	6,6%	693.603	547.021
- Altre attività disponibili per la vendita	19.838.876	19.119.359	3,8%	18.427.970	17.762.948
- Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	6.674.211	6.621.168	0,8%	5.478.368	5.766.991
Totale investimenti	29.591.498	28.758.806	2,9%	26.729.489	26.206.508
Attività materiali : Immobili	308.952	311.300	-0,8%	332.450	332.450
Totale attività non correnti	29.900.450	29.070.106	2,9%	27.061.939	26.538.958
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	741.142	954.144	-22,3%	759.088	759.088
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI E DISPONIBILITA' LIQUIDE	30.641.592	30.024.250	2,1%	27.821.027	27.298.046
RISERVE TECNICHE NETTE:					
- Riserve tecniche danni	10.684.230	10.700.990	-0,2%	10.593.652	10.670.533
- Riserve tecniche vita	13.639.419	13.212.732	3,2%	12.318.344	11.205.479
Totale Riserve tecniche nette	24.323.649	23.913.722	1,7%	22.911.996	21.876.012
PASSIVITA' FINANZIARIE					
- passività subordinate	395.160	394.788	0,1%	393.420	390.883
- passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	3.221.434	3.132.253	2,8%	2.782.503	3.619.586
- altre passività finanziarie	1.331.300	1.375.454	-3,2%	1.386.595	1.382.929
Totale Passività finanziarie	4.947.894	4.902.495	0,9%	4.562.518	5.393.398

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**Holding di Partecipazioni****DATI ECONOMICI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2005****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 11 NOVEMBRE 2005**

(importi in migliaia di Euro)

	al	3° trim.	al	3° trim.
	30-set-05	2005	30-set-04	2004
Premi netti				
premi lordi di competenza	7.015.930	2.288.504	7.221.667	2.281.075
premi ceduti in riassicurazione di competenza	(214.424)	(70.249)	(227.056)	(55.629)
Commissioni attive	51.164	15.029	12.397	1.900
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	201.080	67.524	145.797	31.478
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	941	(238)	1.219	(976)
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari				
Interessi attivi	481.124	192.116	472.286	155.506
Altri proventi	82.902	(54.499)	116.543	27.904
Utili realizzati	192.745	35.134	245.597	65.734
Utili da valutazione	6.039	(19.214)	32.541	15.983
Altri ricavi	193.920	46.367	207.968	24.114
TOTALE RICAVI	8.011.421	2.500.474	8.228.959	2.547.089
Oneri netti relativi ai sinistri				
importi pagati e variazione delle riserve tecniche	5.766.979	1.818.420	6.069.406	1.844.237
Quote a carico dei riassicuratori	(86.400)	(27.597)	(168.866)	13.533
Commissioni passive	30.990	23.644	7.764	1.299
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	0	0	6	2
Oneri derivanti da strumenti finanziari e investimenti immobiliari				
Interessi passivi	52.072	5.539	47.288	28.049
Altri oneri	51.766	2.474	72.574	24.933
Perdite realizzate	23.110	(12.085)	53.475	15.862
Perdite da valutazione	36.419	27.534	54.921	(12.892)
Oneri di gestione degli investimenti	25.406	7.876	47.189	11.928
Spese di gestione				
Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione	841.890	224.567	871.732	287.372
Altre spese di amministrazione	230.057	71.793	233.444	78.261
Altri costi	401.406	151.469	386.171	59.697
TOTALE COSTI	7.373.695	2.293.634	7.675.104	2.352.281
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	637.726	206.840	553.855	194.808
Imposte	(220.748)	(74.941)	(239.692)	(89.715)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	416.978	131.899	314.163	105.093
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	416.978	131.899	314.163	105.093
(UTILE) PERDITA DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	(343.157)	(114.649)	(264.160)	(90.418)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	73.821	17.250	50.003	14.675